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Zápis č. 5 / 2023 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 25. září 2023 od 19:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Hana Pavlíková, Eva Eliášová, Zdeněk Měrka, Romana Dvořáková, Jiří Pejša, 
Mgr. Kateřina Mindlová 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Odpadové hospodářství – OZV bioodpad, separace popele  
5. Změna č. 1 Územního plánu – jednotný standard - dotace 
6. Společný projekt MV Voticko, kontejnery, štěpkovač – dotace 
7. Přívěs pro hašení – dotace 
8. Převody majetku od ČD, a.s. 
9. Rozpočtové opatření 
10. Různé  
11. Závěr  

 
 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno sedm členů 
zastupitelstva z celkového počtu sedmi členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
  
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Evu Eliášovou a Jiřího Pejšu. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Evu Eliášovou a Jiřího 
Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

4) Odpadové hospodářství – OZV bioodpad, separace popele  
Starosta seznámil zastupitele s legislativními změnami v odpadovém hospodaření s bioodpadem. Je vypracován 
nový procesní model ukládky bioodpadu a úpravu si vyžádá i příslušná OZV.  
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Procesní model komunitní kompostárny.  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje OZV č. 2/2023 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

• Separace popele 
 
Starosta seznámil zastupitele s možností významné ekonomické úspory v platbách za komunální odpad jak 
pro naše občany, tak pro obec v případě, že budeme separovat popel z topenišť kotlů na tuhá paliva. Proto 
budou mít občané už letošní topnou sezonu možnost popel likvidovat odděleně od komunálního odpadu. 
Systém bude tuto topnou sezonu fungovat na základě dobrovolnosti. Občané budou mít možnost odevzdat 
vyseparovaný popel sami do speciálně k tomu určenému kontejneru na obecním dvoře (po dohodě 
s obsluhou) a nebo si obsluhu pro odvoz svých nádob s popelem objednat telefonicky na OÚ. Tato možnost 
je určena zejména pro starší spoluobčany. Služba bude poskytována zdarma! Pro oddělené ukládání popela 
mohou občané využívat svých (starých) plechových popelnic (i neočipovaných) i jiných vhodných 
plechových nádob (např. kýblů). Pro ostatní komunální odpad doporučujeme čipované 120 lit. plastové 
popelnice s kolečky. Na našem OÚ je možné nové plastové 120 lit., čipované popelnice s kolečky, tak i nové 
kvalitní (silnější plech) 110 lit. plechové nečipované popelnice zakoupit za výhodnou cenu.  
Informace k tématu separace popele bude zveřejněna také ve vývěskách, na obecním webu a infokanálem. 
 

 

5) Změna č. 1 Územního plánu – jednotný standard - dotace 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkami doručenými do výběrového řízení na akci „Změna č. 1 Územního 
plánu obce Střezimíř – jednotný standard“ a navrhl schválit nejnižší nabídku a podat žádost o dotaci.  

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého 
rozsahu na služby s názvem „Změna č. 1 Územního plánu obce Střezimíř – jednotný standard“ podanou 
zpracovatelem Atelier M.A.A.T, s.r.o. (IČO: 28145968), Převrátilská 330/15, 390 02 Tábor, Bc. Ing. arch. Martin 
Jirovský, Ph.D.,MBA,DiS., číslo autorizace ČKA: 03311, s cenou 336.380,- Kč vč. DPH, a pověřuje starostu uzavřením 
smlouvy s vybraným zpracovatelem. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „2023 - aktivita 2 - Změna ÚP obce 
Střezimíř“ do podprogramu Ministerstva pro místní rozvoj Podpora územně plánovacích dokumentací obcí. 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje v případě schválení této žádosti realizaci projektu a jeho spolufinancování 
dle rozpočtu uvedeného v žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

6) Společný projekt MV Voticko, kontejnery, štěpkovač – dotace 
Starosta seznámil zastupitele s postupem společného projektu Mikroregionu Voticko v oblasti pořízení 
kontejnerů a štěpkovače. 
 
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí. 
 

7) Přívěs pro hašení – dotace 
Starosta seznámil zastupitele s postupem ve věci pořízení přívěsu pro hašení, který bude částečně financován 
z dotace GŘHZS ČR. 
 
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí. 
 

8) Převody majetku od ČD, a.s. 
Starosta předložil zastupitelům znalecký posudek dodaný ČD, a.s na budovu a pozemky bývalého nádraží a 
možnosti financování koupě tohoto majetku, kterou by obec získala do svého vlastnictví byty pro obyvatele. 
 
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí. 
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9) Rozpočtové opatření 
Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 3/2023 (příloha č. 3). 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

10) Různé 

- podaným připomínkám k novému vlakovému jízdnímu řádu nebylo vyhověno, 
- podáno oznámení SŽ o poškození podchodu u železniční zastávky sprejery, 
- zapůjčená farní kronika bude okresním archivem v Benešově převedena do digitální podoby, 
- 3. září proběhlo vítání občánků, 
- 21. září došlo k prvnímu setkání maminek s malými dětmi. V případě zájmu budou schůzky pravidelné. 

- 30. září bude ve střezimířské hospodě setkání harmonikářů, 
- na sobotu 14. října je připraven pestrý program při příležitosti Havelského posvícení 

 

 

 
11) Závěr  

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:30 hod. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočtové opatření č. 3 

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Eva Eliášová Bc. Miloš Jelínek 
 Jiří Pejša 
 
 
 
 


